

محلات منطقه ما:

۱: احمدآباد، راهنمایی، فلسطین، سجاده، آبکوه، ارشاد، صاحب الزمان (عج)، سعیدآباد، شهید کلاهدوز، گوهرشاد، کوی دکتر

۲: زکریا، مشهدقلی، نوده، حجت، نوید، فدک، کوی امیرالمؤمنین (ع)، هدایت، ایثارگران، قدس، حضرت ابوطالب، هنرور، سمنزقند، آیتا... عبادی، شهید فرامرزی عباسی، بهاران، خین عرب، اسماعیل آباد، کارخانه قند، حضرت عبدالملک، شفا، شهید مطهری، عامل، حسین باشی و کاشانی

مدیر مسئول: سید میثم موسوی مهر
سرمدین: سید سجاده طلوع هاشمی
دبیر شهرآرا محله: فاطمه خلخالی استاد
دبیر شهرآرا محله منطقه ۲: محبوبه فرامرزی
تلفن شهرآرا محله منطقه ۱: ۳۸۴۸۱۵۷۱
تلفن شهرآرا محله منطقه ۲: ۳۷۱۲۷۵۶۷

شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹
دفتر منطقه ۱: خیابان ابن سینا، تقاطع پاسور، طبقه اول ساختمان اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک.
دفتر شهرآرا محله منطقه ۲: میدان فهمیده، پارک پردیس، ساختمان اداره فضای سبز
سایت مشهدچهره: mashhadchehreh.shahrarnews.ir
دریافت نسخه الکترونیک شهرآرا محله از: shahrarnews.ir

منطقه ۲

روزهای سبز بی بی



عکس: محبوبه فرامرزی / شهرآرا

محبوبه فرامرزی مغازه بی بی زهرا پاتوق شاد و سبزی است که زن های همسایه خیابان حجت در محله شهید مطهری مدام در آن رفت و آمد می کنند. عطر پیچیده در فضا انگار رهگذران آشنا را جذب می کند؛ شاید هم روی خوش صاحب مغازه. سیده زهرا حسینی همین روزها پنجاه ساله شده است. هجده سال پیش، بیماری همسر و از کار افتادگی اش باعث شد آستین بالا بزند و مخارج خانه را به عهده بگیرد. سال هاست بی بی است و میدان بار بی بی است و انبوهی از سبزی که باید تا عصر پاک، شسته، ریز و تحویل مشتری شود. بی بی زهرا باز حمت، چهار فرزندش را به دندان کشیده و از آب و گل در آورده است. حالا دیگر درد و خستگی امانش را بریده است و می خواهد یکی دو سال دیگر خودش را بازنشسته کند.



بی پولی آن قدر عرصه را بر زهرا خانم تنگ کرده که پیش یکی از همسایه ها در دلد کرد. او هم راه و چاه کار را نشان داد. بی بی کارش را از پاک کردن پنج کیلو سبزی شروع کرد و حالا هفت نفر برایش کار می کنند و روزی دو بیست سیصد کیلو سبزی تحویل مشتری می دهد.

هر روز بی بی دو بیست کیلو سبزی را از میدان بار می خرد. او و همکارش همه آن سبزی ها را بعد از پایین آوردن از ماشین روی دوششان می گذارند و به مغازه می آورند. تحمل آن وزن باعث واریس دست های بی بی شده است.



زهرا خانم روزهای سخت کم نداشته است. اومی گوید: دختر دومم را باردار بودم. صبح باید برای زایمان به بیمارستان می رفتم؛ شب قبلش در هوای سرد زمستان ۱۵۰ کیلو سبزی را پاک کردم و شستم تا کار مردم عقب نماند.

تیغ سبزی خرد کن بی بی روزی بین ۸ تا ۱۰ بار عوض می شود. او در مغازه دستگاه چاقو تیز کنی دارد که با همان تیغ ها را تیز می کند.



زمستان که می شود، غصه اش می گیرد. دست های بی بی به دلیل شستن سبزی با آب سرد تیر می کشد. او می گوید: نیروهای فقط سبزی پاک می کنند؛ شستن را خودم به عهده دارم که خاطر از تمیزی جمع باشد.

زهرا مولایی چند سالی همسایه بی بی بود و مشتری اش. هنوز هم گاه و بیگاه به او سر می زند. او می گوید: بی بی آن قدر تمیز است که خاطرمان از سبزی هایش جمع است. او برای ما تکیه گاه است. من و همسر هر وقت پول کم می آوریم، یادش می افتیم.

